证券代码：603031     证券简称：安德利     公告编号：2020-021

安徽安德利百货股份有限公司

关于向全资子公司划转资产的公告

安徽安德利百货股份有限公司（以下简称“公司”、“母公司”）于 2020

年 4 月 23 日召开了公司第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关于向全资

子公司划转资产的议案》。同意按照容诚会计师事务所(特殊普通合伙)以 2019

年 12 月 31 日为基准日出具的《安徽安德利百货股份有限公司审计报告》（容诚

审字[2020]230Z0857 号），将母公司百货业务相关的资产、负债、人员整体划转

（以下简称“本次划转”）至全资子公司安徽安德利工贸有限公司（以下简称“安

德利工贸”）。同时授权公司管理层办理资产划转具体事宜。现将相关事宜公告

如下：

一、本次划转概述

2019 年公司控股股东和实际控制人发生了变更，为理顺变更后公司组织架

构和管理关系，提升管理效率、整合内部资源，加强变更后业务管理，实现经营

销售职能与投资管理职能相分离，提高公司整体经营管理效率，促进公司持续健

康稳定发展，因此，公司拟将母公司百货业务相关的资产、负债、人员整体划转

至全资子公司安德利工贸，划转完成后现有主营业务模块全部采取公司制运营的

模式，使各业务板块独立运营，母公司统一考核监管，管理脉络更加清晰。

本次划转不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》所

规定的重大资产重组行为。

因本次划转不涉及社会第三方，划入方安德利工贸不需要支付对价，本次划

转在公司董事会审议权限范围内，无须提交公司股东大会审议。

二、划转具体内容

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

（一）划转双方基本情况

1、划出方

公司名称：安徽安德利百货股份有限公司

企业性质：其他股份有限公司（上市）

住所：安徽省合肥市庐江县文明中路 1 号

注册资本：11200 万元

法定代表人：陈学高

经营范围：许可经营项目： 预包装食品兼散装食品、乳制品（含婴幼儿配方奶

粉）批发兼零售；保健食品经营；卷烟零售（雪茄烟）；冷冻食品销售；糕点面

包加工、销售（仅限分公司经营）；炒货食品及坚果制品（烘炒类、油炸类）（分

装）销售；蔬菜制品[食品菌制品（干制食用菌）]（分装）销售；糖（白砂糖、

赤砂糖、冰糖）（分装）销售；水果制品（水果干制品）（分装）销售；冷冻动

物产品（仅限分公司经营）；图书、音像制品销售（仅限分公司经营）；（上述

内容凭有效许可证经营）（以上范围涉及行政许可和资质的凭许可证和资质证在

核定范围内经营）

一般经营项目：家电、百货、针纺织品、服装、鞋帽销售，农副产品购销（不含

粮棉），家具、五金交电、黄金珠宝、摩托车、自行车、机电产品销售；为本企

业运输，家电维修，空调安装，产品咨询服务；电脑及电脑耗材销售；旧家电销

售、回收服务。租赁柜台、仓库、设备。广告设计、制作、发布。母婴用品、母

婴服务。

2、划入方

公司名称：安徽安德利工贸有限公司

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住所：安徽省合肥市庐江县庐城镇军二西路 201 号安德利广场 F 楼

注册资本：人民币壹亿元

法定代表人：陈学高

成立日期：2019 年 12 月 26 日

经营范围：家居、家具、装饰用材、日用百货、灯饰、五金交电、保健用品、成

人用品、厨房用品、床上用品、宠物用品、汽车用品、卫生用品、针纺织品、办

公用品、文具、耗材、纸品、保健器械、自行车、模型、玩具、运动器材、影像

器材、乐器、儿童用品、电脑、数码、手机、通讯设备、游戏器具、化妆品、珠

宝、首饰、配饰、工艺品、花卉、服装、鞋帽、箱包、劳保用品、家用电器销售；

物业管理；电信业务代办服务；家电回收；农副产品收购（不含粮食）；家用电

器维修、安装及配件零售；预包装食品兼散装食品批发兼零售；初级农产品零售；

烟酒糖、副食品、土特产、音像制品、出版物销售；互联网信息服务；普通货物

道路运输、面点生产、熟食生产、面包烘焙销售。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）。

3、划出方与划入方的关系

安德利工贸（划入方）系公司（划出方）全资子公司，公司直接持有安德利

工贸 100%的股权。

三、本次划转的具体内容

（一）拟划出资产与负债按截至划转基准日 2019 年 12 月 31 日的账面净值划转

至安德利工贸。经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《安徽安德利百货股

份有限公司审计报告》（容诚审字[2020]230Z0857 号）的审计结果，本次划转的

资产为 34.73 亿元，负债为 31.07 亿元。包括将公司对下属全资子公司巢湖安德

利购物中心有限公司、无为安德利购物中心有限公司、当涂安德利购物中心有限

公司、含山安德利购物中心有限公司、安徽安德利电子商务有限公司的股权投资

划转至安德利工贸。

具体明细如下表：

1、母公司向安德利工贸划转的资产情况

截至 2019 年 12 月 31 日，母公司拟向安德利工贸划转资产合计 34.73 亿元。

具体明细如下表：

（单位：元）

项目   账面数   清查数

流动资产：

货币资金 127,962,782.56  127,962,782.56

应收账款 437,540,497.54  437,540,497.54

其他应收款 2,200,278,071.33  2,200,278,071.33

预付款项 42,029,278.04  42,029,278.04

存货 144,451,944.95  144,451,944.95

其他流动资产 4,770.56  4,770.56

流动资产合计 2,952,267,344.98  2,952,267,344.98

长期股权投资 123,073,200.00  123,073,200.00

投资性房地产 25,306,855.96  25,306,855.96

固定资产     330,629,285.55  330,629,285.55

在建工程 7,940,529.52  7,940,529.52

无形资产 20,445,392.36  20,445,392.36

长期待摊费用 8,169,957.55  8,169,957.55

递延所得税资产 5,178,497.88  5,178,497.88

非流动资产合计 520,743,718.82  520,743,718.82

资产总计 3,473,011,063.80  3,473,011,063.80

2、母公司向安德利工贸划转的债务情况

截至 2019 年 12 月 31 日，公司拟向安德利工贸划转负债合计 31.07 亿元。

具体明细如下表：

（单位：元）

项目   账面数   清查数

流动负债：

短期借款 348,494,357.35 348,494,357.35

应付票据 234,118,697.95 234,118,697.95

应付账款   114,542,375.62  114,542,375.62

预收款项   54,054,543.90  54,054,543.90

应付职工薪酬   6,564,115.30  6,564,115.30

应交税费   12,962,556.46  12,962,556.46

其他应付款   2,331,772,673.27  2,331,772,673.27

  流动负债合计 3,102,509,319.85 3,102,509,319.85

递延收益 3,571,246.55  3,571,246.55

递延所得税负债 617,292.16  617,292.16

非流动负债合计 4,188,538.71  4,188,538.71

负债合计 3,106,697,858.56 3,106,697,858.56

（二）划转涉及的员工安置

根据“人随业务、资产走”的原则，相关人员共有 1278 名以调动方式转出，

由安德利工贸按照原有劳动合同继续履行，员工工龄连续计算，薪酬待遇不变。

母公司和安德利工贸将按照国家有关法律法规的规定，在履行必要的程序后，为

相关员工办理相关的转移手续。

（三）其他

本公司拟将本次划转的净资产金额作为对安德利工贸的长期股权投资；相应

金额全部计入安德利工贸的实收资本、资本公积等权益类科目。

对于划转前公司已签订的相关协议、合同、承诺等，将根据实际业务调整情

况办理主体变更手续，合同权利、义务及承诺等将随资产相应转移至安德利工贸。

公司将按照法律规定做好债权债务转移手续。依法或依约不能转移的协议、合同、

承诺仍由公司继续履行。

（四）划转涉及的税务及其他安排

1、根据财政部、国家税务总局《关于促进企业重组有关企业所得税处理问

题的通知》财税【2014】109 号文，公司将母公司项下的相关资产及负债按账面

净值划转至 100%直接控股的全资子公司安德利工贸，安德利工贸不需要支付对

价，本次划转拟适用特殊性税务处理，具体以税务部门的认定为准。

2、公司拟将截至划转基准日 2019 年 12 月 31 日母公司项下的拟划转的资

产及负债按账面净值划转至全资子公司安德利工贸，划转基准日后发生的资产及

负债变动情况将根据实际情况调整并予以划转。

四 、对公司的影响

本次资产划转是公司内部架构调整，有利于优化资源配置，理顺管理关系，

促进公司持续健康稳定发展。本次资产划转在公司合并报表范围内进行，不涉及

合并报表范围变化，对公司经营情况不会产生重大影响，也不存在损害上市公司

及股东利益的情形。

五、相关风险

1、本次划转涉及的债务划转需取得债权人同意，相关协议主体变更尚需取

得协议双方的同意与配合，存在不确定性。

2、本次划转能否适用特殊性税务处理尚待税务部门认定。

特此公告。

安徽安德利百货股份有限公司董事会

2020年 4月 24日